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Lekcija.
I TESAL. 4, 1-7.

valia, kad 
mėtė nuo

ROLIAI, mes prašome jus ir maldau
jame Viešpatyje Jėzuje taip elgtis, kaip 
išmokote iš musu, kaip jums reikia 
elgtis ir patikti Dievui, kad darytu
mėte daugiau pažangos. Nes jus žinote, 
kokius įsakvmus aš jums daviau Vieš
paties Jėzaus vardu. Nes ta yra Dievo 
jus būtumėte šventi, kad susilaikytu - 
paleistuvystės, kad kiekvienas mokėtų 

laikyti savo indą, šventume ir pagarboje, nepasi
duodamas gaišliam geiduliui, kaip pagonys, kurie 
nepažįsta Dievo, ir kad kiekvienas neskriaustų ir 
neapgaudinėtų savo brolio reikale- nes Viešpats 
yra visų tu dalykų keršytojas, taip kaip mes 
jau sakėme ir liudijome. Nes Dievas nepašaukė 
musų į susitepimą, bet į šventumą.

Mano Viešpats ir mano Dievas.

Brangusai Jėzau, ką daugiau Tu galėjai man 
suteikti, kad Tave mylėčiau! Suteik man malonę 
suprasti tą begalinę meilę, kuri privertė Tave 
tapti žmogumi, numirti ant kryžiaus ir pasilikti 
amžinai Svenčiausiamc Sakramente musų sieloms 
kasdieniniu valgiu. Ką daugiau Tu galėjai pada
ryti, kad įgytnmei mano meiles”? Aš turėčiau iš 
gailcsties numirti, atmindamas, kad Tave užrus- 
tinau tiek daug kartų ir veltui išeikvojau tavo 
malones. Mano Brangiausia Jėzau, aš gailiuosi 
iš savo širdies gilumos, kad Tave užrustinau. Aš 
myliu Tave, mano begaline Gėrybe, berybe Meile!

Evangelija, o J
MATO 17.. 1-9.

NUO metu Jėzus pasiėmė su savim Pe
trą, Jokūbą ir jo brolį Joną ir užsivedė 
juos nuošaliai ant aukšto kalno. Tenai 
jis atsimainė jų akyvaizdoje: jo vei
das žibėjo, kaip saulė, jo gi drabužiai 
pasidarė balti kaip sniegas. Ir štai, 
jiems pasirodė Mozė ir Elijas, kuriuodu 

kalbėjosi su juomi. Atsiliepdamas Petras tarė Jė
zui: Viešpatie, mums čia gera būti; jei nori, pa
darykime čia tris padangtes, vieną tau, vieną 
Mozei ir vieną Elijui. Dar jam tebekalbant štai 
šviesus debesis apsiautė juos, ir štai, balsas iš 
debesies sake: Šitas mano mylimasai Sūnūs, ku
riame aš turiu sau dau? pasimėgimo: jo klausy
kite. Tai išgirdę mokytiniai parpuolė ant savo 
veido ir labai bijojo. Bot Jėzus priėjo, jų prisi
lietė ir jiems tarė: Kelkitės ir nebijokite. Pakėlę 
savo akis, jie nieko daugiau nebematė, kaip tik 
vieną Jėzų.

Nueinant jiems nuo kalno, Jėzus davė jiems 
Įsakymą, tardamas: Niekam nesakykite apie ta 
regėjimą, kolei žmogaus Sūnūs neatsikels iš nu
mirusių.

Neatsisakyk, Saldžiausia Jėzau, vėl grįžti į mano 
širdį. Verčiau numirti tūkstantį kartų, negu pra
šalinti Tave iš savo širdies. Ateik Jėzau, ir už
degi; mano širdyje savo meilės ugnį, kad visa 
užmiršęs, temąstyčiau vien apie Tavo, visame 
ieškočiau tiktai Tavęs, ■— mano begaline Meile ir 
Gerybe. Amen,
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Gavėnia.
■%

Keturiasdešimties dienų laikotar
pis, neskaitant sekmadienių, prieš Ve
lykas yra vadinamas gavėnia. Kaip ga
vėnia, taip ir Velykos yra žodžiai pai
mti iš gudų kalbos ir reiškia pasninką 
bei Didelę Dieną. Gavėnia yra laikas 
skirtas maldai, pasninkui ir prisiruoši
mui prie didelės Išganytojaus iš numi
rusių prisikėlimo šventės. Vienu žod
žiu, tai yra atgailos laikas.

Gavėnia prasideda Pelenų dieno
je. Tą dieną bažnyčioje kiekvienas ka
talikas yra ženklinamas pelenų kryže
liu, kuris jam primintų jo kūno mirtin
gumą. Kunigas, ženklindamas kaktą pe 
lenais, kalba šituos žodžius: “Atmink, 
žmogau, kad dulkė esi ir dulke pavir
si!” Viešpats Dievas sukurė žmogų ne
mariu, bet jisai per nuodėmę užsitrau
kė ant savęs mirties bausmę. Gavėnios 
pradžioje šita nuodėmės sėkmė jam 
aiškiai primenama, kad jį pažadintų 
prie atgailos už visas savo nuodėmes. 
Išganytojas atlygino dangaus Tėvui už 
žmogaus prasikaltimą ir sugrąžino jam 
amžinąją laimę. Bet kad žmogus tą 
laimę įgytų, jisai turi irgi atsilyginti už 
savo nuodėmes.

Geriausia priemonė už nuodėmes 
atsilyginti yra atgaila. Šv. Raštas šiuo 
atveju mums teikia gražiausių pavyz
džių. Ninyvos miestas buvo garsus ir 
puikus savo turtais. Jame gyveno šim
tas dvidešimtis tūkstančių žmonių. Jie, 
gyvendami turtuose ir ištaigose, buvo 
labai ištvirkę. Todėl Viešpats Dievas 
pasiuntė ji'ems pranašą Joną, kad jisai 

skelbtų Ninyvos gyventojams atgailą, 
nes kitaip jiems gręsia pražūtis. Pra
našas Jonas gerai žinojo Viešpaties 
Dievo gailestingumą; jisai žinojo, kad 
jų kaltės bus jiems atleistos, jeigu jie 
darys atgailą. Vengdamas savo pasiu
ntinybės, jisai norėjo pabėgti j Tarsis, 
bet Dievo Apvei'zda jį privertė vykti j 
Ninyvą. Jisai, atvykęs į miestą, skelbė: 
“Dar keturiasdešimtis dienų ir Ninyvos 
nebus!” Jo šauksmas nebuvo veltui. 
Išdidus asyrų karalius nusivilko savo 
brangius rubus, užsimetė ašutinę, pa- 
sibarstė pelenais ir pradėjo atgailos 
dienas. Karaliaus pavyzdį pasekė jo pi
liečiai. Maldos ir pasninkas išgelbėjo 
garsųjį Ninyvos miestą nuo pražūties. 
Tai buvo atgailos sėkmė!

Karalius Akabas matė savo pilie
čio Naboto vynuogyną, kuris buvo ne
paprastai gražus, ir norėjo jį įgyti. Bet 
Nabotas nenorėjo perleisti karaliui sa
vo tėvonystės. Tuomet karaliaus mo
teris Jezabelė parašė Akabo vardu lai
škų, užženklino juos jo žiedu ir siuntė 
pas vyresniuosius, kurie gyveno kartu 
su Nabotu. Tuose laiškuose buvo įsa
kymas Nabotą neteisingai apkaltinti ir 
nužudyti, ką vyresnieji ir padarė. Tuo
met Akabas, žmonos patariamas, pa
siskubino užimti Naboto vynuogyną. 
Bet pakelėje pasitiko jį Dievo pasiųstas 
pranašas Elijas, kuris jam ir pranešė, 
kad “toje vietoje, kurioje šunys laižė 
Naboto kraują, jie laižys taipogi ir ka
raliaus Akabo kraują”. Akabas, išgir
dęs šituos žodžius, perplėšė savo ru-
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bus, apsivilko ašutine, alkino save, 
miegojo maiše ir vaikščiojo nuleidęs 
galvą. Kadangi karalius Akabas nusi- 
žemimo ir atgailojo, tai Viešpats Die
vas jo pasigailėjo ir jam atleido jo pra
sikaltimą.

Tasai atgailojimas rado gailestin
gumo ir Išganytojaus širdyje. Šv. Pet
ras tris kartus užsigynė savo Mokyto
jaus, bet paskui gailiomis ašaromis ap
verkė savo niekšybę. Išganytojas jam 
atleido jo prasikaltimą ir paskyrė jį 
savo avidės viršiausiu ganytojum. Šv. 
Magdalena buvo vieša miesto nusidė
jėle. jinai savo ašaromis nuplovė Išga
nytojaus kojas, maldaudama kalčių at
leidimo. Kadangi jinai daug numylėjo, 
tai jai ir daug buvo atleista. Latras, 
prikaltas prie kryžiaus išpažino save 
kaltu esant ir meldė Išganytojaus jo 
neužmiršti. Gerasai! Išganytojas priža
dėjo atgailojančiam latrui, kad jisai 
dar tą pačią dieną bus su Juo dangaus 
karalystėje.

Atgaila kiekvienam žmogui yra 
reikalinga. Kuomet žmogus eina išpa
žinties, jisai gauna išrišimą. Tasai iš
rišimas atleidžia žmogui nuodėmes, bet 
neatleidžia bausmės už jas. Žmogus 
už savo nuodėmes turi atsilyginti ar 
šitame pasaulyje, kentėdamas įvairius 
skausmus, vargus, nelaimes, arba am
žinybėje, kentėdamas skaistyklos kan
čias. šiuodviejų ^bausmės atlyginimų 

kančios nelygios; verčiau čia pasaulyje 
kęsti įvairius sopulius, negu skaistyk- 
loje kančias. Daug vertesnė Dievo a- 
kyse yra tokia atgaila, kurią patsai 
žmogus iš savo laisvos valios sau užsi-

duoda. Tai jau gerai žinojo karalius 
Dovydas, kuris pasakė: “Auka Dievui 
tai suvarginta dvasia. Dieve, Tu nepa
niekinsi sutrintos ir nužemintos šir
dies!” (Ps. 50, 19).

Viešpats Dievas sukurė visą pa
saulį ir tą patį žmogų iš nieko; Jam 
svetima pagelba nebuvo reikalinga Bet 
to žmogaus išganyti vienas Dievas ne
gali. Kadangi Viešpats Dievas sutei
kė žmogui laisvą valią, tai jisai gali tą 
Dievo teikiamą malonę priimti arba at
mesti. Kad žmoniją išganytų Viešpats 
Dievas paliko žmogumi, kentėjo baisias 
kančias ir mirė prikaltas prie kryžiaus. 
Argi žmogus mano, kad be kančių ir 
sopulių jisai gali įgyti išganymą? Argi 
jisai neturi eiti prie išganymo tuo pa
čiu keliu, kuriuo ėjo jo Išganytojas? 
Kitos išeities nėra; nuodėme tesunai- 
kina atgaila, kuri ir yra vienintelis at
pildas. Žmonių priežodis sako: “Ke
lias į dangų yra siauras ir erškėčiais 
klotas”.

Ypatingai1 šv. Bažnyčios laikas, at
gailai skirtas, yra gavėnia. “Štai da
bar malonės metas, štai dabar išgany
mo diena.” (2 Kor. 6, 2). Šitų ketu
riasdešimties dienų laikotarpyje yra 
surinkti vitsi atgailos budai, kaip pasni
nkas, išmalda, velykinė išpažintis ir 
malda. Senovėje žmonės daugiau pas
ninkavo negu dabar. Tuomet buvo ki
tokios aplinkybės; jiems neteko gyventi 
ir dirbti tokiose sąlygose, kuriose ten
ka žmonėms dirbti musų laikais. Užtai 
mes turime stropiau užlaikyti tąsias 
trumpas pasninko dienas. Ilgesnį pas
ninką galima pavaduoti išmalda. Pa
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vargelių pasaulyje niekuomet netruko; 
užtektinai jų yra ir dabar. “Nuo savęs 
nutraukti ir pavargėliui duoti” yra to
bulas savęs nusimarinimo būdas, ku
ris Dievo akyvaizdoje randa ypatingos 
malonės.

Tikroji atgaila yra nuodėmių iš
pažinimas ir už jas atlyginimas. Štai 
kodėl šv. Bažnyčia šiuo laiku jsako 
kiekvienam katalikui eiti išpažinties ir 
priimti Švenčiausią. Jeigu žmogus šito 
įsakymo nepildo, jisai ne tiktai' kad 
mirtinai prasikalsta, bet tuo pačiu at
skyla nuo Katalikų Bažnyčios. Žmogus, 
velykinės neatlikęs, nėra daugiau skai
tomas kataliku. Iš to galima spręsti' 
kaip yra svarbu gerai atlikti velykinė 
išpažintis.

Pagaliaus gavėnia yra maldos lai
kas. Žmogus turi visumct melstis, bet 
ypatingai! gavėnios metu, kad atatin
kamai galėtų prisiruošti prie metinės 
išpažinties ir gerai ją atlikti. Geriausis 
maldos būdas gavėnios metu yra Iš- 
ganytojaus kančios apmąstymas. Šito
kia malda yra labai lengva, nes Išga- 
nytojaus kančia galima apmąstyti vi
sur ir visumet. Turint daugiau laiko 
galima užeiti ir į bažnyčią, apeiti kry
žiaus kelius arba stacijas. Kryžiaus ke
lių ėjimas yra apdovanotas dideliais 
atlaidais, kuriuos visu gausumu galjma 
aukoti už vėles, skaistykloje kenčian
čias. Gavėnios laikas tokiu budu pra
leistas bus tikras atgailos metas ir pil
nas prisiruošimas prie iškilmingų Ve
lykų švenčių. J. N.

J. Alkis.

GYVENIME...
Jurą globė naktis juoda-
Snpė ją sparnais,
Man tai baimės nepriduoda, 
Plaukiu viesulais.. .

-------- o--------
Tamsus juros veidas niaukęs 
Skraidė virš žaibai, 
Bet nestosiu tolyn plaukęs, 
Nors bąla veidai.

-------- o--------
Viena ranka apkabinęs
Kryžių aš laikiau,
Antra spaudžiau prie krutinės, 
Pagalbos šaukiau...

-------- o--------
Bangos puolė, laivą blaškė, 
Bet aš dar tikiu — 
Jų nasrai baisus ištroškę, 
Nesidžiaugs grobiu...

-------- o--------

liaukos ilsta, irklas puola
Skęstu bangose
Mano laivą daužo uola, —
Visas varguose.

-------- o--------
Štai mirtis man pažiurėjo
Tiesiai Į akis,
Veltui siela betikėjo, —
Kranto nematys...

-------- o--------
O toli, toli norėjau
Kol jėgų yr’ plaukt:
Palaimos Uostan skubėjau,
Ar neteks sulaukt?!

-------- o---------
Bangos nešė vis putotos...
Krantan patekau.
Žiuriu, Kryžių nuo Golgotos,
Rankoj teb ’laikau...

Surdegis 1925—XI—37

5



134 LAIVAS

Broliškas Perspėjimas.
(MINTYS MĄSTYMUI).

I įZANGlAMASIS PUNKTAS. Atsimink 
Jėzaus pamokinimų: “Jei tavo brolis tau nu
sidėjo, eik ir bark jį tarp savęs ir tarp jo 
vieno. Jeigu gi jis tavęs paklausys, tu laimėjai 
savo broli. Jeigu gi jis tavęs nepaklausytu, 
imk su savim dar vieną ar du, kad kiekvienas 
dalykas butą nutartas dvieju ar trijų liuelyto- 
jų pasakymu. Jei jis ir jų nepaklausyti], pa
sakyk Bažnyčiai; jei jis nepaklausytų Bažny
čios, tebūnie jis tau, kaip pagonis ir muiti
ninkas.” (Mat. 18, 15-17).

II ĮŽANGIAMASIS PUNKTAS. Suteiki, 
Viešpatie, man gerą supratimą, kada ir kaip 
privalau įspėti artimą, ir duoki išminties uo
liai jį vykinti.

I PUNKTAS. Broliškas perspėjimas
Kas yra broliškas pers] įėji m as? Tai iš 

artimo meilės einąs padarytos artimo klaidos 
įrodymas, su tuo tikslu, kad savo kaltę pažin
ių ir panorėtų, pasitaisyti. Tas artimui teikia
mas įspėjimas turi būti broliškas. Taigi čia 
kalbama ne apie nusikaltėlio skundimą teisėjui.

Kaila reikia tas broliškas perspėjimas teik
ti .' Kuomet artimas nusidėjo ir tuomi duoda 
papiktinimą. “Jei tavo brolis tau nusidėjo” 
(Mat. 18, 15), tai tuomet pasitarnauki jam, 
norėdamas j tiesos kelią sugrąžinti.

Taigi ir įspėjimo tikslas neturi Imti gry
nai vien asmeninis, savęs užganėdinimas, bet 
artimo dvasinė gerovė, jo sielos išganymas ir 
“jei jis tavęs paklausys, tu laimėjai savo bro
lį.” (Mat. 18, 15).

H PUNKTAS. Kodėl reikia įspėti 
artimas?

I. Taip nori Jėzus Krislus. Jisai duoda 
aiškų įsakymą: “eik ii- bark jį tarp savęs ir 
tarp jo vieno” (Mat. 18, 15), būtent, kuo
met artimas nusikalto.

Viens kitą broliškai mylėdami, privalome 
rūpintis ir amžinuoju artimo likimu. Matyda
mi jį sunkiai nusidedant, turime aiškiausią 
pareigą akis į akį jį pamokyti ir pabarti. Tik 

kuomet numanome, kad teikiamas perspėjimas 
tikrai gero vaisiaus neatneš, priešingai, dar 
gali į didesnį nusikaltimą artimą pastūmėti, 
nuo savo pastabų susilaikykime.

Sekime Jėzaus kantrumą. Jisai pasakė pri
lyginimą apie paklydusią avelę ir kaip jos ga
nytojas, kitas saugioj vietoje palikęs, eina ieš
koti nelaimingosios.

2. Artimo meilė reikalauja, kad. klystantį 
broliškai perspėtame. Nusidėjimas — tai did
žiausia dvasinė nelaimė. Iš tos nelaimės iš
gelbėti artimą privalome, jeigu tikrai artimą 
mylime. Broliškas perspėjimas šiame atvėjuj 
yra gailestingumo darbas.

3. Musų pačių nauda ir-gi to nuo musų 
reikalauja. “Jeigu-gi jis tavęs paklausys, tu 
laimėjai savo brolį” (Mat. 18, 15). Be to, 
Dievas reikalaus iš musų atskaitos i to gai
lestingumo darbo.

III PUNKTAS. Kaip duoti perspėjimus?
Jėzus duoda mums aiškų pamokinimą. 

Pirmiausiai, akis į akį, t. y. tarp keturių akių. 
Antra, prie, liudininkų ir trečia — Bažnyčios 
vyriausybei pranešti.

Jeigu nusikaltėlis nei vieno daugiau nebe
klauso, jo vengti, su juo pasistengti neturėti 
kokių reikalų.

Jeigu-gi nusidėjėlis nei Bažnyčios neklauso 
ir toliau nedorą gyvenimą veda, Bažnyčia ga
li jį pašalinti iš Bažnyčios narių tarpo, t. y. 
ekskomunikuoti.

Bet tos teisės mes. patys sau nepasisavin
kime, tik mylėdami kad ir klystantį artimą, 
tinkamu budu prie progos tarkime jam tiesos 
žodį. Butų pats jis neišmintingas ir patsai 
kaltas, jeigu vietoj taisytis, imtų pykti, ar 
net koliotis.

Jėzau, malonumo ir šventybės paveiksle, 
išmokyk mane šventai gyventi ir brolišku per
spėjimu nusidėjėlius prie Tavęs patraukti.
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T tretininkus stojantieji asmenys pasiža
da ištikimai pildyti Dievo ir Bažnyčios įstaty
mus. Tas jų viešas pasižadėjimas yra daroma 
viešai bažnyčioje su tam skirtomis apeigomis.

Daug nesmagumų butų visiems geriems 
tretininkams, jeigu iš priimtųjų tretininkystę 
narių tarpo plistų vien tik papiktinimas. To
dėl tretininkų organizacija, kaip ir kiekviena 
brolija, tiria per tam tikrą laikų norintį įstoti 
į tretininkus, ar tas asmuo pasirodys vertas 
nešioti garbingų, tretininko vardų. Tasai tyri
mas tęsiasi vienus metus. Jeigu per tuos me
tus kandidatas tvirtai laikėsi Katalikų Bažny
čios, tikėjimo ir jo viešas elgimasis buvo girti
nas, vietos tretininkų vedėjas-direktorius leidžia 
daryti jam viešąjį pasižadėjimą, profesiją.

Bet ir tokius dar nevisus priimama. Pir
miausiai turi būti baigę bent 14 amžiaus metų; 
turi taikiai gyventi su savo artimais.

Ištekėjusios moterys i tretininkes priima
ma sutinkant su tuo jos vyrui. Nors tretinin- 
kystė didelių pareigų neuždeda, kaip tik išti
kimai laikyti Dievo ir Bažnyčios įstatymus, 
visgi reikia, kati apie tai žinotų moteries vy
ras ir jisai tam pritartų. Nors taip gi buna 
atsilikimų, kad vyrui neprotingai užsispiriant, 
o net kliudant tiesiogines tikybines pareigas 
atlikti, dvasios tėvo sprendimu, gali būti pri
leista į tretininkes stoti.

Priėmusiems tretininkystę svarbu yra atsi
minti, kad norint naudotis tretininkams suteik
tomis privilegijomis ir teisėmis, reikia nešioti 
kaip priimta šv. Pranciškaus škaplerius ir 
juostelę. Aišku, jų nereikia dėvėti taip, kad 
visi matytų.

Tretininkai privalo būti išmintingi, dori, 
pamaldus žmonės. Savo geru pavyzdžiu jie 
nuolatos apaštalauja žmonių tarpe. Garbinga 
užduotis.

LINKSMUMAS.
Žavėtina budo ypatybė — tai linksmumas. 

Linksmas žmogus ir susiraukėliams patinka. 
Tik tas linksmumas neturi būti išdykumas, 
o tas vidujis gyvenimu užsigaiiėdijimas, są
žinės ramybės atspindys, kuris nenoromis iš- 
sireiškia visais leido bruožais.

Susiraukėlio žmogaus kiti privengia. Mato, 
kad gilumoj širdies turi kokį sopėjimą ir jam 
užjausdami, patys, nors kartais nejučiomis, 
susi rauk i a, nu liust a..

Geros įtakos į žnn 
turėti. Kiti jo nebijo, 
susitikti. Svarbu užtat 
na gero budo ypatybę

Būdami malonaus 
lauš džiaugsmo įneš i 
nimu parodys, kad n 
ištikimai tarnauti.

mes susi raukė! is negali 
o tik vengia su juo 

tretininkams 1ą žavėti- 
patiems įgyti.
gero budo, daug dai- 

savo šeimynas ir gyve- 
lalonu ir gera Dievui

DEŠIMT PATARIMU TRETININKAMS.
1. Visiems ir visuomet tik gerų daryti.
2. Visur ir visuomet kantrybės laikykis.
3. Gerai kitų išklausyki, o tuomet tik savo 

nuomonę reiški.
4. Ką nori sakyti, pirmiau apgalvoki.
5. Nekantrumui, ar piktumui užėjus — ty lėki.
6. Nelaimingus paguosk ir sušelpki.
7. l.'ž padarytas nuoskaudas atsiprašyk ir 

stengkis atsilyginti.
8. Blogai apie nieką nekalbėk.
9. Vengk nuodėmės, kaip kirmėlės.

10. Kitų šmeižtams ir apkalboms netikėki.
ŠV. GERTRŪDOS PENKIŲ KRISTAUS 

ŽAIZDŲ PASVE1K1NIM \S.
Buk pagarbinta saldžiausioji, aukščiausio

ji, maloniausioji, tobuliausioj i, garbingiausioj! 
ir nesi mainančioji Trejybe už tas Dieviškos 
.meilės rožes, už brangias Jėzaus Kristaus, vie
natinio Prietelio, vienatinio mano sielos Iš
rinktinio žaizdas.

(Pakartoti tai penkis kartus) 
PAAUKOJIMAS TU PENKIŲ PASVEI

KINIMŲ.
Mano Viešpatie, Jėzau Kristau, Dievo gy

vojo Sūnau, teikis priimti tų mano maldų su 
aukščiausiąja ir suprasti negalimąja meile, su 
kuria tu kentėjai visas žaizdas šventame savo 
kūne ir pasigailėk manęs, visų nusidėjėlių ir vi
sų tikinčiųjų gyvų ir mirusių; duok mums 
dalyvauti tavo gailestingume ir tavo malonėse, 
suteik nuodėmių atleidimų ir amžinąjį gyve
nimą. Amen.
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Tai buvo liūdnas pakvietimas, ku
rį Labdaringosios Draugijos agentas 
gavo tą dieną — pakvietimą j netur
tingą, bet švarią miesto dalį. Ten vie
name name mirė moteris. Ji gyveno 
viena su savo jaunu vaikiuku, užlai
kydama save ir jį; jinai nė kiek nesi
kišo į kaimynų reikalus.

Ant čia jau stovinčio stalo gulėjo 
dar neužbaigtas gražus siuvinys. Nors 
visuose kambario parėduose matėsi ne
turtas, vienok visa ko parinkimas rodė 
tikrai gerą skonį. Vaikučio, kuris nusi
gandęs sėdėjo kampe, veido bruožai 
rodė jo gimties kilnumą. Jisai buvo ri
mtai užsimąstęs. Garbiniuoti plaukai 
krito jam ant kaktos; jo akys buvo pa
raudusios nuo verksmo.

— Tas kūdikis — šnabždėjo vie
nas iš kaimynų — dar nieko nesupran
ta. Žinai, jis tik šešerių metų ir viena
tinis velionies vaikas.

— Eik šen, mano vaikeli! — tarė 
Labdaringosios Draugijos agentas.

Vaikutis palengva pakilo ir pri
siartino prie agento. Šis ištiesė jam 
ranką, vaikutis gi ramiai padavė savą; 
tuo pačiu laiku savo melsvas akeles 
pakėlė aukštyn Ir tiesiog žiurėjo j ma
lonų nepažįstamojo veidą.

— Mama mirė — tarė vaikutis 
rimtai. Ji taip nenorėdavo palikti mane 
vieną. Dabar jau aš nieko neturiu.

Švelnus vaikučio balsas, jo gražus, 

rūpestingas žvilgsnis, pagavo agento 
širdį.

— Kuo tu vardu, mano vaikeli? — 
jisai paklausė.

• — Antanas Matas, ir aš jau še
šerių metų. Mano tėvas irgi miręs. Aš 
— ir jis sustojo, tartum kokio naujo 
širdies skausmo suspaustas.

Labdaringosios Draugijos agentas 
buvo geraširdis žmogelis. Jo pareiga 
neužkietino jo širdies, ir mažasis vai
kutis, turįs aiškius švelnaus auklėjimo 
ir geresnių dienų požymius, ypatingai 
jį patraukė.

— Ar norėtum eiti su manim šį 
vakarą? Per daug skaudu čia tau vie
nam būti. Rytoj aš atsivesiu tave pa
matyti motinėlės.

Vietoje atsakymo mažutis apsika
bino agento kaklą ir ramiai prie jo pri
siglaudė. Agentas jautė savo širdyje 
tikrą meilę prie vaikelio ir džiaugte 
džiaugėsi, kuomet vaikučio švelnus 
veidas palietė jo vyrišką barzdotą vei
dą.

— Tai eisi, Antanuk?
— Taip! — jisai atsakė. Jo akys 

tartum juokėsi toje valandoje, kuomet 
jisai savo rankove braukė nuo jų aša
ras. Jis nusitvėrė savo naujojo priete- 
lio rankos. Dvi ar trys esančios mo
terys pareiškė savo pritarimą. Ponas 
Brown tarė keletą žodžių palaidojimo 
reikalu, nes sužinojo, kad nėra velio-
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nies nė pažįstamų, nė giminės, kuris 
ją palaidotų. Vargšė moteriškė, matyti, 
nusigyveno, besistengdama išmaityti1 
save ir savo mažutį vaikeli.

Ponas Brown sužinojo taip pat, 
kad ji buvo katalikė. Tad nors pats ka
rštas presbeterijonas, vienok sutvarkė, 
kad ji butų palaidota katalikų kapinėse 
su visomis Katalikų Bažnyčios apeigo
mis. Net pats aplankė kleboną sužiūrė
ti, kad visa tai butų atlikta. Jisai suži
nojo, kad Antanas yra vienatinis savo 
motinos sunūs. Kokiu budu jo motina 
liko neturtinga, niekas nežinojo. Ji ne 
ilgai buvo gyvenusi toje apylinkėje ir, 
matyti, buvo kilnios giminės ir gražaus 
auklėjimo. Visa tai dar aiškiau pasi
rodė iš popierų, kurias paliko. Tarp jų 
buvo jos jungtuvių liudijimas ir kūdi
kio gimimo metrikai. Buvo dar ir po- 
pieros, liudijančios vaiko krikštą Anglų 
Katalikų Bažnyčioje šešeri metai atgal. 
Kunigas paklausė, ką agentas mano 
daryti su vaikučiu.

Ponas Benjaminas Brown atvirai 
prisipažino, kad jis pats mano rūpin
tis vaikučio ateitimi.

— Matai, tėve — jis tarė. Aš esu 
senbernis, nevedęs, vienok pirmą kartą 
savo gyvenime nesulaikiau savo šir
dies, ir tai del to vaikučio. Aš noriu jį... 
noriu paimti jį savo globon, pavesti 
jam savo namus ir padaryti jį laimingu.

— Bet — tarė kunigas — kokiu 
budu tai įvykdinsi? Argi negyveni sen
bernio kambariuose?

— Tajp — tarė ponas Brown. Bet 
aš noriu šį vaikutį turėti!

— Tamsta negali jo imti į tuos 

senbernių namus — atsakė kunigas. 
Apie tai negali būti jokios kalbos, pone 
Brown. Tiesa, niekas jo dar neatsišau
kė, bet jokia Draugija nesutiktų, kad 
tokioms aplinkybėms esant, jis eitų 

pas tamstą. Argi pats tamsta to nema
tai?

— Aš noriu jį turėti — tarė po
nas Brown. Aš noriu jį globoti, jį auk
lėti, duoti jam gyvenimo pradžią, i'r 
suteikti progos eiti kolegijos mokslą. 
Tamsta, tėveli, turi man patarti kokiu 
budu aš jį galėčiau pasilikti. Aš sakau, 
kad jam atidaviau savo širdį.

Kunigas negalėjo nenusišypsoti iš 
agento nuoširdumo.

— Tikrai, pone Brown, tamsta 
užsipelnai jį turėti, kadangi taip nepa
prastai esi prie jo prisirišęs. Aš žinau 
vieną būdą. Nusivesk jį į Katalikų Na
šlaičių Namą, ir pavesk jį gerųjų Se
selių globai su ta sutartimi, kad kaip 
tik jisai bus tinkamas eiti kolegijon, 
tamsta turėsi pilną laisvę jį paimti ir 
ten pasiųsti. Bet ta kolegija privalo 
būti katalikiška — atsimink tai, nes 
vaikučio tėvai buvo katalikai ir jisai 
pats yra krikštytas kataliku. Jo moti
na mirė mano parapijoje, ir mano prie
dermė tai prižiūrėti. Juk tamsta neno
rėtum ardyti jo tikėjimo?

— Niekumet, tėveli! — tarė agen
tas. Kokiu pats nebūčiau, bet teisybę 
myliu ir laikau. Aš priimsiu tamstos 
patarimą. Ar neduotumei man laiškelį 
paliudijimui j Našlaičių Namą?

— Duosiu — tarė kunigas.

(Bus daugiau).
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Kun. I. Abromaitis, M. S.

Atsakymai Į Paprasčiausius Prie
kaištus Tikėjimui.

Priekaištas. Aš netikiu, ir tai ne
trukdo man turėti gerą sveikatą.

Atsakymas. Be abejo, aš Tamstai 
nesiūlau tikėjimą kaipo priemonę pas
veikti jei tamsta esi ligonis, arba nori 
turėti gerą bei geresnę sveikatą.

Ištikrųjų gi, ar mes tad esame šia
me pasaulyje tik delei sveikatos? ar gi 
mes neturime aukštesnio siekio už sa
vo turtus, savo šunis ir kates? Visos 
tautos, visur ir visuomet, buvo prie
šingai isitikrinusios; nūn gi, man ro
dos keista, kad tamsta būtumei gud
resnis ir protingesnis už visą pasaulį.

Tuo aukštesniuoju siekiu, kuris y- 
ra ir Tamstos ir mano ir į mus panašių, 
rūpinasi religija. Niekas negali mus 
Besti arčiau — Tamstą ir mane — nie- 
kuom negali domėtis labiau protingas 

žmogus.
Tiesa, sulig to, kaip religija mums 

šviečia, tikrai ar klaidingai, viskas kry
psta ir bėga tuo pažiūrų keliu: musų 
gyvenimas, musų nuomonės ir musų 
vidujiniai ir kilniausi jausmai.

Tikėjimą pagarboje laikė daugy
be visų tautų vyrų, garbingų savo do
rybėmis, savo gabumais ir savo mok
slu, kaip Bossuet, Fenelon, Šv. Liud
vikas Bayard, Turonne, Didysis Conde, 
Šv. Tanias Akvinietis, Vysk. Valančius, 
Daukantas, Moore, t. t.

Tad, leisk man tamstai perstatyti 

religiją. Atsiprašau, Tamsta jos nenori 
tik delei to, kad jos nepažįsti. Ar gi ta
msta supranti religiją kaip ji yr savyje? 
Va klausimas. Deja. Kokios įtaros, ko
kios keistos klaidos gyvuoja toje sri
tyje-

Nebus man sunku, Brangusai Skai 
tytojau, tamstai parodyti tuose pasi
kalbėjimuose, kad netik ji nėra paikys
tė, kad virš viso ji protinga, graži' ir 
tvarkinga, ir kad ji remias tvirčiausiais 
pamatais.

Aš parodysiu, kad ji yra del tam
stos ir tamsta esi del jos.

Jei tamsta, kaip aš, matytumei kas 
dien tą šventą religiją apšluostančią ir 
džiovinančią vargšų ašaras, permai
nančią kiečiausias širdis, sulaikančią 
piktybių srovę, atitaisančią skriaudas, 
suminkštinančią neapykantą, sunaiki
nančią kerštus, įkvepiančią nuolatinį 
pasišventimą, tiesą, ramybę, viltį ir 
džiaugsmą į žmonių sielas, tamsta tuoj 
pakeistumei savo kalbos bėgį ir man 
nereikėtų tamstai to aiškinti toliau.

Deja gi, tas praktiškas ir kasdien 
patiriamas religijos reikalo prirodymas 
labiau reikalauja atjausti užuot girdė
ti.

Malonėk man leisti, pirm pradė- 
siant musų pasikalbėjimą, pasirinkti, 
tarp tūkstančių graudinančiųjų ir liūd
nų pavyzdžių, kurie man skverbias gal-
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von, vieną dar naują, kurį aš pats ma
čiau, kadangi aš buvau to liudininku 
ir beveik dalyvavau tame.

Keturi metai atgal (1848) vargšas 
karininkas pasmerktas mirtin karinome 
nes kalėjime, Paryžiuje, lauke neišven
giamojo pasmerkimo įvykdinimo.

Jo kalte buvo baisi. Jis buvo nu
žudęs savo leitenantą, nusistatęs atker 
syti už tai, kad tasai grasė jam baus
me.

Kaip kapelionas tame kalėjime, aš 
aplankiau karininką Herbuel, i’r jam su
teikiau religijos paguodą, kadangi jau 
gailėjosi ir sielojosi už savo kaltę. Jis 
noriai pasi'naudojo religijos pagelba. 
Antrąją bei trečiąją dieną po teismo 
jis priėmė Sakramentus ir nuo to laiko 
vyras tapo visai kitas.

“Dabar”, jis man dažnai sakyda
vo, “dabar aš esu linksmas. Aš esu pa
sirengęs; tegul man brangusis Dievas 
daro su manim ką Jis nori. Aš jaučiu 
gilią ramybę, aš netrokštu gyventi, bet 
daryti metavonę. Jis prieidavo išpažin
ties ir priimdavo Švenčiausiąjį beveik 
kas savaitė.

Po dviejų mėnesių kalėjime, jam 
pranešė Lapkričio pirmą dieną (1848), 
kad jo teisme sprendimas įvyks. Jis 
sudrebėjo ypatingu drebuliu; jo g? sie
la nugalėjo tą baisų jausmą ir palaikė 
savo širdyje ramybę. Dievo valia, te
esie Dievo valia, jis pasakė savo auk
ščiausiajam karininkui': ”Aš prisipažįs
tu, kad aš jau nesitikėjau to po tokio 
ilgo laiko.”

Aš pasilikau su juo. Išklausiau jo 
išpažinties paskutinį kartą; atnešiau 

jam šventąjį Viatiką.
Jis meldės visą naktį, ramiai kal- 

bėdamams laiks nuo laiko su dviem 
sargais kuriuodu jį sergėjo.

Pasmerktųjų vežimas, kuris turė
jo mus gabenti į Vincennes, atsibala- 
dojo apie 6 vai. rytą. Herbuel pabučia
vo kalėjimo užvaizdą ir karininką; nie
kas negalėjo sulaikyti savo ašarų. Aš 
įlipau su juo į vežimą.

Jis buvo ramus, net ir linksmas, 
važiuodamas mirtin.

“Negalėtumei suvokti, Tėveli,” jis 
man sako, “kaip linksmai aš praleidau 
vakarykščią dieną. Kaip aš buvau lin
ksmas. Tai buvo ankstybas dangaus 
skonis brangios apveizdos man duo
tos. Aš žinojau, kad tai buvo Visų 
Šventųjų diena, aš meldžiausi visą die
ną. Vakare aš buvau romus ir taipogi 
dabar. Nei jokis žodis negali išreikšti 
tamstai ramybę, kurią aš jaučiau pra
eitąją naktį; tai buvo džiaugsmas, kurį 
negalima jokiu budu išreikšti.” Ir jis 
važiavo mirtin...

“Mirtis”, jis pridėjo, “jau nebaugi
na manęs. Aš žinau, kur aš eisiu; aš 
einu dangun, mano Tėvo namuosna; 
aš einu namon. Į keletą valandėlių aš 
ten busiu. Aš esu didelis nusidėjėlis, 
visų piktadarių didžiausis. įrustinau ir 
įžeidžiau Dievą; aš nusidėjau: Dievas 
gi yra geras, i’r aš Jam pasitikiu be jo
kių ribų.

Ir skaitydamas maldelę kuri pri
minė jam komuniją, mano Dievas ten 
yra, sukuždėjo ir buvo pilnas, kupinas 
džiaugsmo.

(Bus daugiau).
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Katalikų Pasauly
v________________________________________________________________________________ -

ITALIJA. — Italijos dvasiškija savo ta
rybose su valdžia, patiekė jai sekančias tai
sykles: 1) Kiekvienas kunigas, sulaukęs G5 
metų senatvės, turi gauti iš valdžios 120 lyrų 
pensijos; 2) visos Italijos bažnyčios ir vienuo
lynai turi juridinio asmens teises; 3) visos 
vienuolijos, išskyrus Romoje, negali Italijoje 
turėti daugiau narių svetimtaučių kaip vieną 
trečdalį; 4) vyskupų paskyrimui “nulla osta” 
(arba valdžios sutikimas) yra būtinai reika
lingas ; ir 5) testamentų palikimai gali būti 
daromi klebono vardu ir tuomet jie įgija pil
nos moralinio asmens teisės. — Tikimasi, kad 
Italijos valdžia šitas visas patiektas taisykles 
pritinsianti be jokių tolymesniij keblumų.

-------- o--------
Misijų parodoje buvo labai daug ekspona

tų knygomis; viso suvirs 30,000 knygų. Jos y- 
ra surinktos iš įvairių stabmeldiški} šalių. Čia 
telpa istorija, literatūra, filosofija ir filologija 
įvairių įvairiausių tautų, bet daugiausia mon
golų. Šitos visos knygos dabar pareina i Vati
kano nuosavybę ir bus sukrautos Vatikano 
knygyne. Tai yra iki šiam laikui didžiausis ir 
įvairiausia šios rūšies rinkinys civilizuotam 
pasauliui mažai žinomų tautų istorijos ir lite
ratūros. 1 tį

PORTUGALIJA. — Lizbono Kardinolas 
Patriarkas įvedė šitoje šalyje naują šventę 
“Tautinio atlyginimo Saldž. Jėzaus Širdžiai”, 
kuri bus apvaikščiojama kiekvieną pirmą mė
nesio sekmadienį. Jisai taip padarė, kadangi 
Portugalija yra daug Dievui prasikaltusi ir 
todėl jisai nurodo budus, kokiais reikia atsily
ginti už padarytas skriaudas. Visą šitą prog
ramą jisai paveda atlikti Apaštalystės Maldos 
Draugijai. Lizbonoje pirmutinį mėnesio sek
madienį įvyko didelės iškilmės, kurios padarė 
įspūdžio visiems miesto gyventojams be tiky
bų skirtumo. Vėliau įvyko mieste Veržiu Eu
charistinis kongresas, kurio didesnė programos 
dalis irgi lietė naujosios šventės įvedimą ir 
davė geriausių sėkmių.

TURKIJA’. — Pef'ilgus metus Prancūzija 
šv. Tėvo sutvarkymu buvo katalikų globėja 
Turkijoje. Dabar ateina žinių, kad šita pran
cūzų globa yra panaikinama. Šv. Tėvas davė 
įsakymą savo Apaštaliniam Delegatui Kon
stantinopolyje daryti žingsnius tartis šiuo 
klausimu su turkų valdžia, ir jei galima pada
ryti su Turkija konkordatas.

ISPANIJA. — Paprastai viešbučiuose 
niekur nesama jokių koplyčių. Sustojusieji 
viešbučiuose kunigai eina laikyti šv. Mišių į 
artymasias bažnyčias. Dabar Ispanijos sosti
nėje Madride vienas viešbutis “EI Infante 
Don Juan” atidarė koplyčią, pašvęstą Saldž. 
Jėzaus Širdžiai. Koplyčios pašventime daly
vavo Santiago arkivyskupas.

ANGLIJA. — Katalikai aktoriai Londone 
turi suorganizavę savo gildę. Ne senai jie tu
rėjo savo metini susirinkimą, kuris prasidėjo 

iškilmingomis šv. Mišiomis; pamaldų laiku 
buvo pasakytas atatinkamas iškilmei pamokslas. 
Po pamaldų posėdžiai buvo laikomi teatre 
“Strand”. Buvo patiekta keletas paskaitų, ku
rias skaitė patys aktoriai ir kai kurie kunigai. 
Pasirodo, kad toje gildėje nariais yra 793 ku
nigai. Ypatingai buvo atkreipta daug dėme
sio Į aktoriams duodamas laikas nuo laiko re
kolekcijas. Šitoji ypatybė palaiko jų dvasią 
ii' sustiprina tikėjime bei doroje.

-------- o--------

— Londone yra susikuruši ir kita gildė, 
būtent žydų atvertimui į katalikų tikėjimą. 
Toji gildė nesitenkina vien tiktai maldomis. 
Josios nariai kunigai dažnai sako pamokslus 
žydų apgyventose vietose, kaip aikštė White
chapel, kame žydai turi savo grotą. Visuomet 
po pamokslo teikiamas palai,minimas su Švene. 
Sakramentu. Pamokslų metu susirenka did
žiausios klausytoji} minios; daugiausia žydai. 
Kiekvieną kartą, kuomet sakomas pamokslas, 
jo klauso keletas tūkstančių žmonių.
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Didėja geležinkelių ridu. Pereitais metais 

spalių mėnesi visli traukinių rida Lietuvos 
geležinkeliais siekė 212,184 kilom., kai 1924 
m. tuo pat laiku tik 186.356 kilom, tesiekė.

Valstybinių įstaigų ir tarnautojų sąrašas. 
Ministerių kabinetas išleido knygą sakytu var
du, kur surašyta valstybės įstaigos ir tarnau
tojai pavardėmis ir tarnybos laipsniais. Iš viso 
17.302.

Valstybinės Dramos sukaktuvės. Vasario 
15 d. Valstybės Drama iškilmingai šventė 
savo darbo penkerių metų sukaktuves. Sukak
tuvių dieną buvo suvaidintas -Išniko “Kęstu
tis”, vaidintas vasario 15 d., Valst. Drama 
pradėjus savo darbą.

Nauji namai universitetui. Ministerių kab. 
nutarė Finansų Ministerijos dideli namą Kau
ne, Kalno gatvėje atiduoti universitetui. Į 
naujuosius rumus keliasi Humanitarinių ir 
Teologijos fakultetai. Buvusios šitame name 
Finansų M-jos Įstaigos persikėlė Į valst. spaus
tuvės rumus.

Blaivybės konferencijos nutarimai. Sausio 
4 d. Kaune,. Liaudies namuose, buvo L. K. 
Blaivybės D-jos konferencija. Išrinkta nauja 
valdyba, patvirtinta senosios valdybos apys
kaita ir, be kitų nutarimų, nutarta kreiptis 
į valdžią, kad pašalintų alkoholinių gėrimų 
vartojimą oficialiuose puotose, kad šilų gėri
mų pardavinėjimas butų uždraustas geležin
kelių stočių ir garlaivių bufetuose; kati Šv.

Ministerija Įvestų priešalkoholines pamokas 
.mokyklose. Draugijos skyriams nutarta uždrau
sti laikyti smukles.

Nubaudė nuogybių platintojus. Nesenai 
buvo sulaikytas ponografinių atviručių (šlyk
ščių) transportas. Teismo sprendimu, atviru
tės konfiskuotos, o jų savininkai nubausti po 
100 litų baudos.

Kviečia Lietuvą į dekoratyvinio meno pa. 
rotĮų. Tarptautinis dekoratyvinės meno paro
dos komitetas kviečia. Lietuvą busimoje paro
doje, kuri Įvyks Monzoj, Italijoje 1927 m.

600 pūdų aukso tranzitas. Šiomis dienomis 
rusų valdžia pervežė per Lietuvą 600 pūdų 
aukso, skirtų įvairiems mokėjimams užsieny. 
Brangų krovinį Lietuvos teritorijoj lydėjo 
Lietuvos sargyba.

Kiaulėms auginti draugija. Nesenai Kaime 
įsisteigė paminėtu vardu draugija, turinti tik
slą gerinti kiaulių auginimą visais žinomais 
budais ir surasti jų produktams atatinkamą 
rinką.

Kaune įvedami taksomolorai. Kaune susi
tvėrė bendrovė “Taksa”, kuri įveda automo
bilių judėjimą, mieste. Tais automobiliais va
žiuoti kaina nustatyta neaukšta. Pirmieji 25 
automobiliai laukiami šio mėnesio gale. Vežikai 
taksomotorais labai nepatenkinti ir prašė vi
daus reikalų minister! neleisti jų.

Klaipėdiečiai pradeda rūpintis savivaldy
bėmis. Sausio .19 d., renkant Klaipėdos miesto 
prezidiumą, lietuvių atstovas smarkiai iškriti
kavo .miesto valdybos darbuotę; jo kalba pa
darė įspūdžio į tarybos narius. Balsuojant, 
lietuviai ir darbininkai padarė bendrą frontą 
ir nuvertė seną valdyba su jos pirm. p. Pyra- 
chu. Į naują valdybą išrinkta pusė lietuvių. 
Senas pirmininkas p. Pyrach gavo lik I balsą.

Žemės sausinimo darbai. Lietuvoje yra 
daug vandeningų plotų, kurie nusausimi liuką, 
žemės ūkini. Pereitais metais nusausinimo dar
bams buvo skirta pusė milijono litų, o šiemet 
— jau pusantro. Darbus vedė 21 hidrotechni
kas. Šiemet šis skaičius padidėsiąs dar 7.

Praėjusiais metais nusausinta 26 dalina 
mi dvarai ir I2S kaimai. Bendrai iškasta 215 
kilometrų ravų ; daugiausia jų buvo kasta Bir
žų apskrity. 1 ž laukų nusausinimą ūkininkai 
turės išsimokėti per 15 metų.

Steigiamu’ ekonominė tarybų. Prie Finan
sų Ministerijos organizuojama paminėtoji ta 
ryba, kuri svarstys visus bėgamuosius ekono
minės politikos klausimus. Tarybos 6 narius 
skiria, p. finansų ministeris ir šešius siunčia 
Lietuvos ūkini tirti draugijos.

Laivų judėjimas Klaipėdoje-. Per 1925 ui. 
į Klaipėdos uostą. įplaukė Įvairaus didumo 
748 laivai, o 1924 m. — 694 laivai.
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L. R. K. S. A. 40 jubiliejinis Seimas i- 
vyks šiais molais Balandžio (April) 19, 20 21 
d. Pittsburgh, Pa.

Susivienijimo Seimo uždavinys yra svar
bus. Reikės pataisyti čarterį ir pačią Susivie
nijimo konstituciją, kad panašių išsišokimu 
iš kuopų ir Sus-mo apskričių neįvyktų, kaip 
kad šiais metais.

TA M AQI A, PA. Mirė musų klebonas 
gerb. knn. Petras Gudaitis, palaidotas 18 va
sario dieną.

(Nors buvo a. a. kun. Petras Gudaitis 
džiovininkas, bet žymus veikėjas musų galin
gose organizacijose: L. R. K. Sus-me A. ir 
L. K. Federacijoje. Suprato jisai šių organi
zacijų didelę reikšme lietuvių. katalikų gyve
nimui Amerikoje ir iš visų jėgų jas rėmė. 
Amžiną atilsi, suteik jam, Viešpatie.

ROCKFORD, ILL. Nuo 31 sausio iki 14 
vasario pas mus buvo Misijos. Misijonieriai 
nesenai atvykę iš Lietuvos, marijonai: prof, 
d-ras J. Vaitkevičius ir kun. jV. Draugelis. 
Daug žmonių pasinaudojo misijomis.

Dabar tik supratome, kaip mus norėjo 
laisvamaniai įklampyti. Gaila, kad pirmiau to 
nematėme.

NORTH SIDE, CHICAGO, ILL. M. K. 
Rem. skyrius 28—II ruošia dideles prakalbas 
su įvairiais paveikslais pamargintas. Kas ateis, 
nesigailės. Daug įdomių dalykų išgirs ir pa
matys. A'.

M. K. RĖMĖJŲ KUOPOMS.
Užvedant Rėmėjų Centre didesnę kontro

lę ir geresnių tvarką, būtinai reikalinga, kad 
gerbiamieji kuopų raštininkai pristatytumėte 
reikalingas Centrui žinias.

Gerai jus žinote, kad už kiekvieną Mari
jonų rėmėją, jam mirus, laikomos dvejos šv. 
Mišios. Už mirusius Rėmėjus-(jas) nebus gali 
ma pažadėtų Mišių laikyti, jeigu mums į Cen
trą kuopos nesiteiks pranešti apie tai.

Be kitko Centrai reikalinga žinoti jūsų 
kuopos šiems metams Valdybos narių pavar
dės ir adresai; kiek jus savo skyriuje narių 
turite, ką nuveikėte; kurie Rėmėjui ir Rėmė

jos yra mirę ir kada, kokie jūsų pageidavimai 
bei sumanymai.

Malonėkite tas žinutes pranešti Centrai 
2334 So. Oakley avė., Chicago, Ill.; padėkite 
sutvarkyti stipriai suorganizuoti nuolatos plin
tančią Mar. K. Rėmėjų draugiją.

Į Marijonų Garbės Rėmėjas įstojo Apolon. 
Viršutienč iš Chicago, III..................... $100.00

Į nuolatinius rėmėjus įsirašė:
Gerb. Kun. N. N................................  20.00
K. Malinauskas iš Eddystou, Pa. .. 3.00 
M. Mickuvienė iš Montreal, Pa. .. 3.00
M. Veiverienė iš Rockford, III......... 3.00
V. Grcniba iš Rockford, 111.............. 3.00
N. N. i Rockford, Ill......................... 5.00
P. Daugirdienė (pasižadėjo stoti)
P. Pažerienė iš Rockford, UI............. 3.00
J. Cesevičius iš Rockford, Ill.......... 3.00
M. Janušauskienė iš Chicago, Ill. .. $3.00 
A. Rimkus iš Chicago, Ill................. 3.00
K. Zaurienė iš Chicago, III....................2.00
K. Kudirka iš Chicago, Ill............. 1.00
J. Stulgaitis iš Chicago, Ill................... 3.00
M. Lukošienę iš Chicago, Ill............. 3.00
V. Strioga iš Chicago, Ill................. 1.00
F. Kišonas iš Chicago, III.............. 1.00
V. Dargužis iš Chicago, III................. 1.00
A. Bacevičius iš Chicago, 111............. 1.00
A. J. Janušauskas iš Chicago, III. .. 3.0'0 
Gerb. Kun. Baltutis iš Chicago, Ill. 3.00 
A. Nausėda iš Chicago, Hl................. LOO
J. Lebežinskas iš Chicago, Ill............. 1.00
J. Sriubas iš Chicago, 111................. 1.00
M. Stankevičius iš Chicago, Ill......... 3.00
M. Varnagiris iš Melrose Park, Ill. 3.00 
Mrs. Cižauskienė iš Melrose Park, Ill. 3.00
L. Uždavinienė iš Norwood, Mass. .. 3.00
Cernauskienė iš Chicago, Ill.............. 3.00
Plevokienė iš So. Boston, Mass..........3.00
M. Milienė iš Philadelphia, Pa. .. 3.00
O. Ivanauskienė iš Philadelphia, Pa. 3.00
K. Juravieienė iš Philadelphia, Pa. 3.00 
R. Karinauskienė iš Philadelphia, Pa. 3.00 
A. MajaUskaitė iš So. Boston, Mass. 5.00 
Nuoširdžiai dėkojame visiems gerbiamiems

Kolegijos Rėmėjams. lįemėįų Centras.
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Kvartalinis pasninkas
KLAUSIMAS. (Ką reiškia kvartali

nis pasninkas'? J- Jurgutis.
ATSAKYMAS. Kvartalinis pasnin

kas buna kas trečias mėjnesi-s po 3 die
nas. Tomis dienomis nevalgoma mėsos.

Žodis “kvartalinis” paeina nuo loty- 
nų žodžio “Quartus” — ketvirtas, ket
virta metų dalis-

Relikvijos
KLAUSIMAS. Lietuvoje kunigai 

duodavo bučiuoti relikvijas. Žmonės kal
bėdavo, kad tai kokių šventųjų kaulai, ar 
net mažytis gabaliukas to kryžiaus, ant 
kurio Išganytojas mirė.

Prašau paaiškinti.
“L.” sk. iš Norwood, Mass.

ATSAKYMAS. Šventieji, per ku
riuos Dievas daro daug stebuklų, yra la
bai gerbiami visoje Bažnyčioje. Prie jų 
meldžiamės ir jųi globos prašome. Tą aiš
kiau norėdami pareikšti ir jų aiškesne 
globą gauti, jų šventus palaikus, kaulus 
ir jų dulkes įtaisytuose relikvijoriuose 
bučiuojame.

Taipgi kai kurios bažnyčios išsirūpi
na gauti to brangaus gryžiaus beįnt ma
žą gabaliuką, ant kurio mirė Jėzus Kris
tus- Savo meilę, tikėjimą ir viltį reikšda
mi Jėzui, gerbiame ir buriuojame Jo šven 
tą kryžių.

Kasdieninės nuodėmės
KLAUSIMAS. Ar galima gauti 

kasdieninių atleistinųjų nuodėmių dova
nojimą be išpažinties? “L. s-jas I'. B.

ATSAKYMAS. Taip. Ypač sužadi
nant gero gailesčio ir Dievo meilės ak
tus, aplankant bažnyčias, einant jose sta- 
ijas, kalbant atlaidais apdovanotas mal
das, pasninkaujant, ir tt.

Kaip elgtis?
KLAUSIMAS. Kaip reikia pasielgti 

su broliu bedieviu ir svetimoteriauninku?
Westsidiete, Chic., III.

ATSAKYMAS. 'Tai]), kaip Išganyto
jas mokina- Žr. “Laivo” No. 9: “Broliš
kas perspėjimas.”

Paskutinis teismas.
KLAUSIMAS. Kaip reikia suprasti 

šiuos Evangelijos žodžius.- Ištikrųjų, sa
kau jums, nepraeis šita giminė, iki visa 
tai įvyks.

Ar paskutinis teismas turėjo Įvykti? 
Westsidiete, Chicago, III.

ATSAKYMAS. O ne. Pirmiau turėjo 
išsipildyti išpranašautas .Jeruzalės išgrio- 
vinias, ir tai neišmirus .išganytojo laikų 
žmonėms, o tik iš to Įvykio spręsti, kad 
tikrai įvyks paskutinis teismas.

Išsiblaškymai.
KLAUSIMAS. Ar yra nuodėmė, kad 

bažnyčioj meldies, o mintis skrajoja kažin 
kur? “L.” šk-ja iš Chicago, III.

ATSAKYMAS. Nuodėmės nėra, bet 
nei maldos n,ėra. Kad malda butų gera, 
reikia susitelkusiai melstis.

Grindų bučiavimas
KLAUSIMAS. Mačiau bažnyčioje
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kaikuriuos grindis boluojant. Paaiškin
kit, ar nėra už tai mmdėmės.

'■L.” ^k-ja.s F.
ATSAKYMAS. . Nuodėmės nėra. 

Žmogus (ai daro is didelio nusižemini
mo prieš V. Dievą. priNi pažindamas, kad 
už buvusias kaltes nėja net vertas, kad 
jį žemė nešiotų.

Kryžius Ar Stovylėlė.
K’jAL'SIMASėA.i. rėikia iš naujo šve- 

iltyti kryžių ir stA.-lėlo jeigu naujai mi- 
dnžblna.’

Alf. CclA. iš So. Boston, Mass.
\TSAKYMA'A Nereikia, nes nei kry

žius nei stovylėlė volei dažu nusineŠiojimo 
bebuvo nustoję pa rent imi).

R 
R 
R 
R

.rrrz7z;vr.--'r/.'-

AUKSINĖ GYVENIMO SAULĖ EIDA
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Daugumu mu.-ų kosiumerių To mums., kad jei 
Te turėdami po septynias de? 'is ir aštuoniasde- 
imts niei-ij . iam'lien gėrisi savą^ auksiniu amžium 
aip, kaip vi.-i kili gėrisi auksine saulėle.ida po to

bulai dienai, lai tiktai dėka TRINKIUS BITTER 
VYNUI. Jie turi dideli pasitikėjimą šiuo vaistu ir 

tų. pasitikėjimų pa'iks savo vaikams, Štai ką vienas, iš mttsų kostumerių rašo: 
“Mano tėvo vi.ku ini buvo blogame padėjime, bet. jam pradėjus vartoti 

TRINKIUS BITTER VYNĄ, tuo jaus jo viduriai pasitarė.’’ Mr. Malt Molek 
iš Silberbow, Mont. Panašių laiškų mes gauname kasdieną

Pasitenkinę kostuineriai, tai JOSEPH TR1NER KOMI UNIJOS Chicago, 111. 
didelis pasididžiavimas. TRINKIUS Bl’lTER VYNAS pyyJl nielų savo poj.u- 
liariškumo užima 'pirmą vietą beveik visose šeimynose. Jis yra 
geriausias vaistas -nuo galvos skaudėjimo, blogo apetito, -pgruinuliavinio, nėr 
viškumo ir kitų vidurinių ligų.

Visuomet turėk butelį savo namuose!
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2338 So. Leavitt Str., Chicago, 111. ! • R__________ w M $

$ 
& 
a

8 
8 
8 
8 
i 
g ■ 
s 
M 
8 
8 
8 
a 
■ 
a

*
I
% 
t*1

' R LP’-akykit savt» giminėms j Lietuvą 3!
M S “DRAUGĄ”
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^6.00 metams. 
“DRĄUGAS” 
2334 Oakiey Avė.

CHICAGO, ILL.
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